(Authoritative English text of this Department Notification No.Fin(C)-A(3)-2/2013 dated 24-03-2015 as required under Clause (3) of Article 348 of the Constitution of India)

GOVERNEMNT OF HIMACHAL PRADESH FINANCE (REGULATIONS) DEPARTMENT

No. Fin(C)A(3)-2/2013

Dated Shimla-171002, the 24th March, 2015.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to make the following rules further to amend rule 56 of the Fundamental Rules (in its application to the State of Himachal Pradesh), namely:-

Short title and commencement.

- These Rules may be called the Fundamental (in its application to the State of Himachal Pradesh)
 Amendment Rules, 2015.
 - (2) These rules shall come into force with immediate effect.
- Amendment of rule-56. 2.
- In rule-56 of the Fundamental Rules (in its application to the State of Himachal Pradesh), clause(dd) shall be omitted.

Repeal

- 3. (1) The Fundamental (in its application to the State of Himachal Pradesh) Amendment Rules, 2014 notified vide Notification No. Fin(C)A(3)-2/2013 dated 28-05-2014 and published in Rajpatra Himachal Pradesh on 29-05-2014 are hereby repealed.
 - (2) All Government Servants who have been granted extensions under the rules so repealed under sub rule(1) shall stand retired on the afternoon of 31st of March, 2015.

Mehan

(3) All extensions applied for by any Government Servant or approved by any authority at any level under the rules so repealed under sub rule(1) shall be of no effect and such Government Servants shall retire on attaining the age of superannuation i.e. 58 years.

ByOrder

Shrikant Baldi Principal Secretary (Finance) to the Government of Himachal Pradesh

Endst. No. Fin(C)-A(3)-2/2013 Dated: Shimla – 2, 24th March, 2015. Copy to the following for information and necessary action:-

- 1. The Principal Accountant General, Himachal Pradesh, Shimla 171003.
- 2. The Accountant General (A & E), Himachal Pradesh, Shimla 171003.
- The Secretary to Governor, Himachal Pradesh.
- 4. All the ACS/Pr. Secretaries/ Secretaries to the Govt. of HP.
- 5. The Divisional Commissioners, Shimla/Kangra/Mandi Divisions, Himachal Pradesh.
- 6. The Resident Commissioner, H.P. Himachal Bhawan Sikandra Road, New Delhi.
- 7. The Secretary, HP Vidhan Sabha, Shimla 171004.
- 8. Registrar General, HP High Court, H.P. Shimla 1.
- 9. All Heads of Departments in Himachal Pradesh.
- 10. The Secretary, H.P. Public Service Commission, Shimla 171002.
- 11. The Secretary H.P. Electricity Regulatory Commission, Shimla 2.
- 12. The Secretary, Lokayukta, Pine Grove Building, Shimla 2.
- 13. The Registrar, H.P. State Consumer Commission, Shimla.
- 14. The Secretary H.P Subordinate Service Selection Board, Hamirpur.
- 15. All the District treasury Officers in HP.
- 16. The Resident Commissioner, Pangi, Chamba Himachal Pradesh.
- 17. The Controller Department of Personnel, H.P. Sectt. Shimla 2.
- 18. The Controller, Printing and Stationery Department, Himachal Pradesh Shimla 171005 for immediate publication in Rajpatra. He is also requested to provide 10 copies to this Department.
- 19. Department of Personnel II with five spare copies.

Under Secretary (Finance) to the Govt. of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार वित्त (विनियम) विभाग

संख्याः फिन(सी)-ए(3)-2/2013 तारीख शिमला-2,

24 मार्च, 2015.

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, फण्डामेंटल रूल्ज (हिमाचल प्रदेश राज्य को लागू) के रूल 56 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं; अर्थात्:—

- संक्षिप्त नाम और 1. (1) इन नियमो का संक्षिप्त नाम फण्डामैंटल (हिमाचल प्रदेश प्रारम्भ । राज्य को लागू) संशोधन नियम, 2015 है।
 - (2) ये नियम तुरंत प्रभाव से प्रवृत्त होंगे।
- रूल 56 का 2. फण्डामेंटल रूल्ज (हिमाचल प्रदेश राज्य को लागू) के संशोधन । रूल 56 के क्लाज़ (डीडी) का लोप किया जाएगा।
- निरसन । 3. (1) अधिसूचना संख्याः फिन(सी)—ए(3)—2/2013 तारीख 28 मई, 2014 द्वारा अधिसूचित और राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में तारीख 29—05—2014 को प्रकाशित फण्डामैंटल (हिमाचल प्रदेश राज्य को लागू) संशोधन नियम, 2014 का एतद् द्वारा निरसन किया जाता है।
 - (2) समस्त सरकारी कर्मचारी, जिन्हे सब रूल(1) के अधीन इस प्रकार निरिसत नियमों के अधीन विस्तारण प्रदान किया गया है, 31 मार्च, 2015 के अपराहन से सेवानिवृति हो जाएंगे।

2 potosion

(3) सब रूल(1) के अधीन इस प्रकार निरसित नियमों के अधीन किसी भी सरकारी कर्मचारी द्वारा आवेदित किए गए या किसी भी स्तर पर किसी प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित समस्त विस्तारणों का कोई प्रभाव नहीं रहेगा और ऐसे सरकारी कर्मचारी अधिवर्षिता की आयु अर्थात् 58 वर्ष पूर्ण करने पर ही सेवानिवृत होंगे।

आदेश द्वारा,

डा0 श्रीकांत बाल्दी प्रधान सचिव (वित्त) हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन सख्याःफिन(सी)-ए(3)-2/2013 शिमला-2, तारीख 24 मार्च, 2015. प्रति सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतू प्रेषित हैं:-

- 1. प्रधान महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171003.
- 2. वरिष्ठ महालेखाकार, (ए एवं ई) हिमाचल प्रदेश, शिमला-3.
- 3. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002.
- 4. समस्त अति० मुख्य सचिव / प्रधान सचिव / सचिव, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002.
- 5. मण्डलायुक्त, शिमला / कागड़ा / मण्डी डिविजन, हिमाचल प्रदेश.
- 6. आवासीय आयुक्त, हिमाचल भवन, सिकन्दरा रोड नई दिल्ली 110001.
- 7. सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला-171004.
- 8. रजिस्टार, हिमाचल प्रदेश हाई कोर्ट, शिमला-171001.
- 9. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश.
- 10. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, निगम विहार शिमला 171001.
- 11. सचिव, हिमाचल प्रदेश विद्युत नियामक, शिमला— 171002.
- 12. सचिव, लोकायुक्त पाईन ग्रुव भवन, शिमला-171002.
- 13. रजिस्ट्रार, हिमाचल प्रदेश राज्य उपभोक्ता आयोग, शिमला- 171002.
- 14. सचिव, हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवायें चयन बोर्ड, हमीरपुर.
- 15. समस्त जिलाकोषाधिकारी, हिमाचल प्रदेश.
- 16. आवासीय आयुक्त, पांगी, चम्बा हिमाचल प्रदेश.
- 17. नियन्त्रक, कार्मिक लेखा हिमाचल प्रदेश सचिवालय, शिमला—171002.
- 18. नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री, हिमाचल प्रदेश—विभाग शिमला—171005 को राजपत्र में तुरन्त प्रकाशन हेतु। (राजपत्र की 10 प्रतियां इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें).
- 19. कार्मिक विभाग-।। को पांच प्रतियां अतिरिक्त.

अवर सचिव (वित्त)

हिमाचल प्रदेश सरकार।